1

農業委員会協議会要点録

日   時  令和５年8月25日(金) 午後2時15分～3時40分

場   所  多摩市役所 第二庁舎会議室

出席委員

1
第63回企業的農業経営顕彰事業の実施について（報告）

▶前会長夫妻を確認した内容で推薦することを決定した

2
令和5年度東京都指導農業士の推薦について（協議）

▶内容について説明し、希望推薦者があれば月末までに事務局へ連絡することを周知した

3
農地パトロール結果について（協議）

▶パトロール結果について説明し、文書や口頭で指摘する内容等について確認した

4
令和5年度視察研修について（協議）

▶研修先との調整が取れ次第、詳細スケジュールについて周知することとした

5
南多摩地区農業委員推進委員研修会の開催について（報告）

▶開催内容について周知し、当日の現地集合等について周知した

6
令和5年度 農業ウォッチングラリーについて（協議）

▶予定内容について確認し、収穫物の確認及び収穫時のハサミ準備等について協議した

7
生産緑地地区内農地取得の斡旋の協力について(協議)

▶事前に周知した内容について再度確認を行い、斡旋申出者がいないことを確認した

８
連光寺6丁目農業公園づくりへの市内農業者の協力について（協議）

▶農業者を対象とした説明会を9/15に開催することをチラシを用いて説明・周知した

９
TAMAエールビールについて（報告）

▶事業内容を紹介し、興味がある場合は直接主催者へ問い合わせることを周知・確認した

10
京王電鉄株式会社による地場野菜の移動販売について（報告）

▶事業内容を紹介し、興味がある場合は直接主催者へ問い合わせることを周知・確認した

11
わくわく広場（直売所）について（報告）

▶事業内容を紹介し、興味がある場合は直接主催者へ問い合わせることを周知・確認した

※このほか、農業委員会だより臨時号の内容確認及び互助会みのりの会残金返納を行った

１番  小島豊 委員 ２番  萩原重治 委員 ３番  伊藤忠男 委員

 ６番  武内好恵 委員 ７番  柚木実 委員

８番  増田保治 委員 10番 新倉隆 委員  11番 須藤忠志 委員

12番 太田盛久 委員 13番 熊野美幸 委員 14番 青木幸子 委員

15番 増田実生 委員